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Retning, især naar-det er ganske almindeligt,
at der draines, jog naar det er sagt- af sFolk
fra forskjellige Egne af Landet, at det er Noget,
som Befolkningen selv-gjør? Hvad Bierne an-

gaaer og Udbredelse« af Kjendskabet« til den

Dierzonske Methode, da maa jeg sige, at det

er Noget, som Udvalget. ogsaa har-» for-
meent maatte tilkomme Landhunsholdningssel-
skabet, Landboforeningerne eller lignende Sel-

skaber, som stiftes -omkring iStifterne eller

Amterne, at tage i sin Haand, og at- det ikke

er Noget, som-Regjeringen kan-indlade sig paa.

Jeg skal ikke udtale mig videre derom, da Sa-

gen ikke forekommer mig-« at være af stor Be-

tydenhed. . - -

Formanden: Før jeg giver den næste
Taler Ordet, skal jeg med Hensyn til, .at iden

ærede Ordfører betegnede en Yttring, der var

fremkommen- af en foregaaende Taler (Tillisch)
som en- -Reprimande«,· denne skulde have ud-

talt til Thinget, bemærke,-: at saaledes som den

ærede Rigsdagsmand udtalte den Bemærkning
hvortil den ærede Ordfører ssigtede, kunde jeg
ikke opfatte den som en Reprimande, men kun

saaledes, at den ærede Rigsdagsmand fremhæ-
vede et Factum, han havde,iagttaget. .

Den ærede Rigsdagsmand for Sorø Amts

3die Valgkreds har Ordet. « ,

Fonnesbech: Jeg har kun begjæret-Or-
det i de Agerdyrkendes Jnteresse, der, saavidt
jeg har kunnet opfatte, ikke have-havt etbered-

villigt Øre i Finantsudvalget Jeg skal dog
ikke rette nogen Bebreidelse imod det ærede

Finantsudvalg i saa Henseende; thi det vilde

være übilligt at forlange, at Ting, der ligge
saa langt borte fra de Herrers Virkekreds,
skulde af dem betragtes med sær gunstigeØine,
eller at de skulde have varm-Jnteresse derfor.
Skjøndt jeg maa frygte at trætte Thinget med

disse Sager, der efter den ærede Ordførers
Yttringer ere saa k»smaa«, men som dog, hvor
smaa de end kunne være, have en Jnteresse og

Betydning for Landmanden, som man ikke tid-

lig nok kan gjøre. opmærksom paa, udbeder jeg
mig Thingets Overbærelse i nogle Øieblik
Der er allerede af flere af de foregaaende Ta-

lere, navnlig af. den ærede Rigsdagsmand .er
Kjøbenhavns ste Valgkreds .(Tillisch), som og-.
saa af den høitærede Jndenrigsminister-, gjort
opmærksom paa de« fleste af de Punkter, som
jeg kunde ønske at henlede Opmærksomheden
paa. Det første .af disse er Udryddelsen af
Old,enborrelarverne: .—-ja, — jeg kan finde det

meget forklarligt, at« det ærede Udvalg mener,

at det er en übetydelig Ting, da der ikkun

dertil er forlangt 500 Rd., ,saa meget mere

som Udvalgets Medlemmer ikke have den Lei-

lighed som de Mænd, der leve paa-Landet,
til at see Icden Skade, som derved soraarsages.
Jeg skal tillade mig at nævne, ats det er mig
bekjendt, at der herspaa Sjælland er en stor
Gaard, hvor Oldenborrelarverne i- 2 Aar i
Træk hvert Aar have ødelagt Afgroden af, to

hele Marker. Jeg shar selv i Sommer med

mine egne Øine i Jylland-seet, hvorledes en

heel Sværm havde kastet sig paa en Have, saa
at det, uden Overdrivelse, var umuligt at see
noget af Træernes— Blade eller øvrige Be-

standdele. Naar man vil erindre, med hvilken
Mangfoldighed disse Dyr udbrede sig, og«hvil-
ken Masse vi- altsaa kunne vente om 3 Aar,
saa overdriver jeg ikke, snaar jeg siger, at vi

efter al Rimelighed staae ved Begyndelsen af
en stor Landeplage. Det er, som «den ærede
Rigsdagsmaed for Kjøbenhavns ste Valgkreds
(Tillisch) bemærkede, ingenlunde Oldenborre-

larverne alene, men .en, Mængdel andre

Kryb- og Leddyr, der. ,ere fremkomne i

saa stor Mængde i: de senere Aar, som
Landmændene« tvivle om at kunne beseire.
Der er i denne Henseende en Betragtning,
som er kilden at røre ved, men jeg skal. dog
ikke vægre mig ved, hvad jeg i dette Tilfælde
anseer lfor min Pligt; den ærede Ordfører har
ønsket os Kulde og meent, at dette var det

eneste Middel til at forebygge Oldenborrelar-

vernes og andre skadelige Jnsecters videre Frem-
komst, men jeg maa sige, at efter min Over-l
beviisning beroer en Deel af Ansvaret for den

Ulykke, som vi i denne Henseende kunne imøde-
see, hos den·lovgivende Magt, idet, jeg, uden
videre at gaae ind derpaa, skals henvise til visse
uheldige Bestemmelserkisden sidste Jagtlov. .—

Der er endnu enßetragtning, som forekommer
mig maa være afgjørende eller idetmindste med-


